

## **Dodatkowy raport o stanie zapewnienia dostępności podmiotu publicznego**

zgodnie z ustawą o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami

(Dz.U. 2019 poz. 1696, z późn. zm.).

Nazwa i adres podmiotu publicznego: **Izba Wyrzeźwiń w Białymstoku**

Numer identyfikacyjny REGON: **200404949**

**Lokalizacja siedziby podmiotu: Powiat: M.Białystok Gmina: Białystok**

Proszę o uzupełnienie poniższych rubryk o informacje na temat:

- dobrych praktyk stosowanych przez podmiot;
- miejscowych standardów dostępności;
- szczególnych inicjatyw związanych z zapewnianiem dostępności podejmowanych na terenie objętym działalnością podmiotu;

w poszczególnych zakresach:

a) Dostępność architektoniczna:

- miejsca parkingowe:

Przy jednostce są 2 miejsca parkingowe położone bezpośrednio przy ul. Zaściańskiej przed ogrodzeniem budynku nr 84. Miejsca umieszczone z zachowaniem minimalnej odległości stanowisk postojowych przeznaczonych dla osób z niepełnosprawnościami od głównego wejścia do budynku. Miejsca postojowe dla osób niepełnosprawnych oznaczone są kolorem niebieskim z zakreśloną liniami w kolorze białym kopertą. Brak oznaczonych miejsc dla rodzin z dziećmi. Kostka polbruk, brak prawidłowych spadków podłużnych i poprzecznych, zjazd bezpośrednio na ulicę. Z miejsca parkingowego jest bezpośredni zjazd na ulicę. Połączenie z chodnikiem następuje po ok. 7 m. Zachowano minimalne wymiary miejsc parkingowych tj. 360 x 500 cm. Miejsca parkingowe oznaczone są pionowym znakiem z piktogramem pokazującym osobę na wózku inwalidzkim. Miejsca parkingowe oznaczone są pionowym znakiem z tzw. kopertą.

- wejście do budynku:

W budynku są trzy wejścia: wejście główne do placówki, wejście wyłącznie do pomieszczeń wynajmowanych i wejście gospodarcze. Budynek posiada odpowiednio utwardzoną (nawierzchnia bitumiczna), o odpowiednim nachyleniu, wolną od barier architektonicznych, nawierzchnię przed wejściem głównym do placówki. Dodatkowo budynek posiada przystosowane wejście dla inwalidów bezpośrednio od strony ul. Zaściańskiej (przeznaczone wyłącznie do korzystania przez najemcę lokalu). Trzecie wejście do budynku, umieszczone za budynkiem od strony miejsca na odpady komunalne, jest wyłącznie przeznaczone do użytku

wewnętrznego (gospodarczego). Przed wejściem głównym do budynku położono gumową wycieraczkę antypoślizgową, nie stanowiącą bariery architektonicznej. Budynek posiada w głównym wejściu oraz przy wejściu do pomieszczeń wynajmowanych wolny od przeszkód prześwit szerokości 90 cm. Do drzwi od wejścia gospodarczego prowadzą schody. Domofon umieszczony jest przy wejściu od ul. Zaścianańskiej (przeznaczonym wyłącznie do korzystania przez najemcę lokalu). Przy drzwiach wejściowych głównych do placówki, budynek nie posiada domofonu. Budynek wyposażony jest w dzwonek. Dodatkowo od strony klamki zostanie zamontowany dzwonek bezprzewodowy dla osoby poruszającej się na wózku inwalidzkim. Nad drzwiami zamontowano kamerę, dzięki której pracownik pełniący dyżur w każdej chwili może wpuścić na teren jednostki i udzielić pomocy niepełnosprawnemu interesantowi. Fasada koloru ciemnego, drzwi wejściowe przeszklone, koloru białego. Zastosowano kontrastowość kolorów. Wejście do budynku posiada oświetlenie z czujnikiem ruchu i zmroku, załączające się automatycznie w momencie zbliżenia osoby do wejścia. W budynku przed i za drzwiami wejściowymi nie ma stopni ani progów, dlatego też nie ma potrzeby wykorzystywania pochylni lub środków technicznych umożliwiających ominięcie przeszkody. Otwarcie drzwi wejściowych nie wymaga użycia nadmiernej siły. Po użyciu dzwonka, pracownik placówki osobiście otwiera drzwi wejściowe. Budynek ma przy drzwiach wejściowych zawieszoną tablicę w kolorze czerwonym z białymi drukowanymi literami, informującą o nazwie instytucji. Budynek nie posiada oznakowania przy użyciu piktogramów. Tło tablicy informacyjnej jest w kolorze czerwonym, litery są drukowane, duże w kolorze białym. Budynek posiada właściwe oświetlenie światłem sztucznym pochylni, wejść, schodów i elementów oznakowania. Wycieraczka antypoślizgowa, ułożona przed wejściem głównym, prawie na równi z nawierzchnią.

- klatka schodowa:

Schody w budynku są proste i mają taki sam kształt. Schody w budynku posiadają zamontowane poręcze. Zastosowano powierzchnię utrudniającą poślizgnięcie się. Budynek został wyposażony w szyb windy, w którym istnieje możliwość zamontowania windy.

- ciągi komunikacyjne, pomieszczenia, poruszanie się po budynku:

Część pomieszczeń na parterze budynku posiada właściwe oznakowanie. W większości brak napisów informacyjnych. Na parterze budynku wyznaczono miejsce do obsługi interesanta (w tym osób ze szczególnymi potrzebami). W budynku nawierzchnie ciągów pieszych zapewniają możliwość swobodnego poruszania. Są twarde i równe, płytka jest matowa i ma powierzchnię antypoślizgową. W budynku korytarze są szerokie, umożliwiające poruszanie się osób na wózkach. Schody mają stopnie o jednakowej wysokości, zapobiegającej potykaniu się. Poręcze umieszczono przy schodach na odpowiedniej wysokości. W budynku ciągi komunikacyjne są proste, przecinają się z innymi pod kątem prostym. Pomieszczenia ogólnodostępne mają zastosowaną odpowiednią kontrastową kolorystykę drzwi w stosunku do ścian. Pomieszczenia ogólnodostępne są zaaranżowane w sposób przewidywalny/uporządkowany. Ciągi komunikacyjne są odpowiednio wydzielone kolorystycznie. Na parterze budynku drzwi i przejścia są pozbawione progów. Na I piętrze w drzwiach do pomieszczeń znajdują się niskie progi. Parter budynku jest przystosowany do

poruszania się osób na wózkach inwalidzkich. Brak jest ciągu komunikacyjnego umożliwiającego dostanie się osoby na wózku inwalidzkim na I piętro. Budynek częściowo posiada oznaczenia w formie pisemnej.

- toaleta:

Toaleta jest urządzona w sposób przewidywalny, jednakże zamiast suszarki do rąk jest pojemnik z papierowymi ręcznikami. Toaleta posiada zapewnioną przestrzeń manewrową w łazience i przed muszlą klozetową. W toalecie są zamontowane uchwyty ułatwiające przesiadanie się na muszlę klozetową. Wymienione elementy wyposażenia są zamontowane na wysokości umożliwiającej korzystanie z nich na wózku. W pomieszczeniu można podejść pod umywalkę na odległość minimum 30 cm. Urządzenia są zastosowane w sposób przewidywalny i łatwy w obsłudze.

- bezpieczeństwo i ewakuacja:

W budynku zastosowano świetlny system powiadamiania alarmowego. W budynku zastosowano dźwiękowy system powiadamiania alarmowego. W budynku są skonstruowane rampy i inne płaszczyzny poziome. W budynku są wywieszone tabliczki informujące o drodze ewakuacji. Pracownicy zostali zaznajomieni z procedurą PPOŻ i przypisano im zadania w tym zakresie, przeprowadzono odpowiednie przeszkolenie. Jednostka zapewnia osobom ze szczególnymi potrzebami możliwość ewakuacji, spełniając wymogi wynikające z ustawy PPOŻ, jedynie nie posiada wózków ewakuacyjnych i mat ewakuacyjnych.

b) Dostępność cyfrowa:

Wymagane dane teleadresowe i informacyjne jednostki są umieszczone na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Białystok.

c) Dostępność komunikacyjno – informacyjna:

Jednostka zapewnia osobom ze szczególnymi potrzebami obsługę z wykorzystaniem poniżej wymienionych sposobów wspierających komunikację:

- kontakt telefoniczny,
- kontakt korespondencyjny,
- możliwość przesłania faksu.

Inne informacje dotyczące zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami:

Brak.

Białystok, 24.03.2021

KSIEGOWA  
  
mgr Dorota Janewicz

DYREKTOR  
  
mgr Edward Ciesnowski

.....  
Miejscowość i data

.....  
podpis osoby uprawnionej

